
Ч ЕРН ІГІВ С ЬК А  ОБЛАСНА ДЕРЖ АВНА А ДМ ІН ІСТРА Ц ІЯ 

У П Р А В Л ІН Н Я  О С В ІТ И  І Н А У К И  

Н А К А З

2019 року м. Чернігів №

Про проведення 2-го (обласного) 
етапу Всеукраїнського конкурсу 
«Шкільна бібліотека -  2020»

Відповідно до Положення про Всеукраїнський конкурс «Шкільна 
бібліотека», затвердженого наказом Міністерства освіти і науки, молоді та 
спорту України та Міністерства культури України від 25 січня 2012 року 
№ 61/58, зареєстрованого в Міністерстві юстиції України 10 лютого 2012 року 
за № 209/20522, наказів Міністерства освіти і науки України від 25.02.2019 
№ 254 «Про проведення Всеукраїнського конкурсу «Шкільна бібліотека -  
2020», від 26.04.2019 № 598 «Про затвердження номінацій та критеріїв 
оцінювання Всеукраїнського конкурсу «Шкільна бібліотека -  2020», з метою 
залучення дітей до читання, підтримки і вдосконалення діяльності бібліотек 
закладів загальної середньої та позашкільної освіти, піднесення ролі 
бібліотекаря в суспільстві та підвищення престижу бібліотечної 
професії н а к а з у ю :

1. Провести у лютому-березні 2020 року 2-й (обласний) етап 
Всеукраїнського конкурсу «Шкільна бібліотека -  2020» (далі -  Конкурс) у 
номінаціях: «Модель бібліотеки Нової Української школи», «Медіакультура в 
бібліотечному просторі», «Бібліотека -  територія читання».

2. Затвердити склад організаційного комітету та журі 2-го (обласного) 
етапу Конкурсу (додаються).

3. Чернігівському обласному інституту післядипломної педагогічної 
освіти імені К.Д. Ушинського (ректор А. Заліський):

3.1. Здійснити методичний та організаційний супровід проведення 2-го 
(обласного) етапу Конкурсу та забезпечити участь переможців у 3-му 
(всеукраїнському) етапі до 15 квітня 2020 року.

3.2. Інформацію про проведення Конкурсу розмістити на веб-сайті 
інституту.



2
4. Структурним підрозділам з питань освіти райдержадміністрацій, у 

порядку рекомендації органам управління освітою органів місцевого 
самоврядування:

4.1. Сприяти проведенню у листопаді-грудні 2019-2020 навчального 
року 1-го (районного, міського, об’єднаної територіальної громади) етапу 
Конкурсу.

4.2. Матеріали на 2-й (обласний) етап Конкурсу надіслати до відділу 
виховної роботи і здорового способу життя обласного інституту 
післядипломної педагогічної освіти імені К.Д. Ушинського (пров. 
Коцюбинського, 4, каб 218, м. Чернігів, 14000, vichovnacn@ukr.net) 
до 01 лютого 2020 року.

5. Контроль за виконанням наказу покласти на заступника начальника 
Управління -  начальника відділу загальної середньої та корекційної освіти 
О. Соронович.

М. КОНОПАЦЬКИИ

mailto:vichovnacn@ukr.net


ЗАТВЕРДЖЕНО 
наказ начальника Управління 
освіти і науки обласної 
державної адміністрації 

сб . ЛО /9 №

Склад організаційного комітету 
2-го (обласного) етапу Всеукраїнського конкурсу 

«Ш кільна бібліотека -  2020»

СОРОНОВИЧ ОЛЕНА ЮРІЇВНА

ЗАЛІСЬКИЙ АНАТОЛІЙ 
АНДРІЙОВИЧ

ЗЛОБІНА ОЛЕНА ОЛЕКСІЇВНА

ОЛІЙНИК ОКСАНА МИКОЛАЇВНА 

СИВУХА ІНЕССА ВАСИЛІВНА

заступник начальника Управління — 
начальник відділу загальної середньої та 
корекційної освіти Управління освіти і 
науки облдержадміністрації, голова 
оргкомітету
ректор Чернігівського обласного 
інституту післядипломної педагогічної 
освіти імені К.Д.Ушинського, к.ф.н., 
доцент, заступник голови оргкомітету 
завідувач відділу виховної роботи і 
здорового способу життя Чернігівського 
обласного інституту післядипломної 
педагогічної освіти імені
К.Д.Ушинського.
головний спеціаліст відділу дошкільної, 
позашкільної освіти, оздоровлення та 
виховної роботи Управління освіти і 
науки облдержадміністрації 
головний спеціаліст відділу дошкільної, 
позашкільної освіти, оздоровлення та 
виховної роботи Управління освіти і 
науки облдержадміністрації



ЗАТВЕРДЖЕНО 
наказ начальника Управління 
освіти і науки обласної 
державної адміністрації

Склад журі
2-го (обласного) етапу Всеукраїнського конкурсу  

«Ш кільна бібліотека -  2020»

ЛИСЕНКО ІРИНА ВАСИЛІВНА

БУРЦЕВА ЛІДІЯ ПЕТРІВНА

АННЕНКОВА ЛЮБОВ 
ВОЛОДИМИРІВНА

ВЕЧЕРСЬКА ГАЛИНА 
МИКОЛАЇВНА

КОРОПАТНИК МИХАЙЛО 
МИХАЙЛОВИЧ

КРАСНОГОР ТЕТЯНА 
ФЕДОРІВНА

ПРОСКУРА СВІТЛАНА 
АНАТОЛІЇВНА

ТИХОНЕНКО ОКСАНА 
ОЛЕКСІЇВНА

ТРУХАН ОКСАНА ВАСИЛІВНА

проректор Чернігівського обласного 
інституту післядипломної педагогічної 
освіти імені К.Д.Ушинського, к.п.н., доцент, 
голова журі
методист із бібліотечної роботи відділу 
виховної роботи і здорового способу життя 
Чернігівського обласного інституту 
післядипломної педагогічної освіти імені 
К.Д.Ушинського, секретар журі 
завідувач бібліотеки гімназії №31
гуманітарно-естетичного профілю
Чернігівської міської ради (за згодою) 
заступник директора комунального закладу 
«Чернігівська обласна бібліотека для дітей» 
(за згодою)
кандидат історичних наук, доцент кафедри 
суспільних дисциплін та методики їх
викладання Чернігівського обласного 
інституту післядипломної педагогічної
освіти імені К.Д.Ушинського 
методист відділу дошкільної та початкової 
освіти Чернігівського обласного інституту 
післядипломної педагогічної освіти імені 
К.Д.Ушинського
провідний бібліотекар науково-методичної 
бібліотеки Чернігівського обласного 
інституту післядипломної педагогічної
освіти імені К.Д.Ушинського 
старший викладач кафедри природничо- 
математичних дисциплін та інформаційно- 
комунікаційних технологій в освіті 
Чернігівського обласного інституту 
післядипломної педагогічної освіти імені 
К.Д.Ушинського
завідувач відділу обслуговування 
користувачів-учнів 5-9 класів комунального 
закладу «Чернігівська обласна бібліотека 
для дітей» (за згодою)


